

2023年度活動計算書

2023年4月1日から2024年3月31日まで

NPO法人 A-l i f e なんかん

(単位：円)

科 目	特定非営利活動 に係る事業	その他事業	合 計
I 経常収益			
1 受取会費			
社員会費	63,100		63,100
2 受取寄付金			
寄附金収入	0		
協賛広告収入	0		0
3 受取助成金等			
町補助金	720,000		
その他助成金	189,609	5,443	915,052
4 事業収益			
スポーツクラブ・スクール事業収益	5,368,000		
人材育成派遣事業収益	583,081		
イベント事業収益	485,033		
調査研究連携事業収益	3,596,590		
地域振興協創事業収益	1,721,758		
ヘルスケア事業収益	22,695,728		
スポーツ等支援事業収益	8,815,459		
施設運営管理事業収益	18,063,705		
目的達成のための事業収益	0		
管理部門収益	4,599		61,333,953
5 その他事業収益			
飲食物の製造販売事業収益		108,980	
飲食物以外の物品の製造販売事業収益		521,400	630,380
6 その他収益			
施設等受取評価益	146,250	0	146,250
その他収益	93	450	543
7 貸倒引当金 繰戻	23,000	0	23,000
経常収益計	62,476,005	636,273	63,112,278
II 経常費用			
1 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	31,529,898	0	31,529,898
賞与	4,909,410	49,590	4,959,000
雑給	0	0	0
法定福利費	4,002,364	0	4,002,364
人件費計	40,441,672	49,590	40,491,262
(2) その他経費			
福利厚生費	1,385,734	0	1,385,734
教育研修費	2,622,545	0	2,622,545
旅費交通費	1,158,531	0	1,158,531
事務用品費	1,027,871	0	1,027,871
備品消耗品費	1,553,844	0	1,553,844
貸借料	429,345	0	429,345
施設等評価費用	146,250	0	146,250
リース料	743,783	0	743,783
保険料	764,354	0	764,354
諸会費	216,930	3,200	220,130
給食費	723,001	0	723,001
租税公課	1,910,404	37,596	1,948,000
大会出場支援金	307,392	0	307,392
イベント費	1,064,508	0	1,064,508
通信費	629,628	24,333	653,961

支払手数料	7,086,912	2,145	7,089,057
広告宣伝費	134,988	0	134,988
接待交際費	183,228	3,150	186,378
会議費	73,797	0	73,797
車両費	622,905	0	622,905
地代家賃	290,400	0	290,400
支払利息	22,014	7,338	29,352
減価償却費	683,641	0	683,641
雑費	14,900	0	14,900
雑損失	16,713	0	16,713
仕入 飲食物の製造提供	0	52,600	52,600
仕入 スポーツ用品等	0	135,992	135,992
水道光熱費	415,176	0	415,176
修繕費	78,040	0	78,040
慶弔費	0	0	0
貸倒引当金繰入	22,000	0	22,000
固定資産除却損	0	0	0
その他経費計	24,328,834	266,354	24,595,188
事業費計	64,770,506	315,944	65,086,450
2 管理費			
(1) 人件費			
給料手当			
法定福利費			
人件費計	0	0	0
(2) その他経費			
教育研修費	0		0
旅費交通費	382,996		382,996
事務用品費	0		0
備品消耗品費	325,625		325,625
賃借料	0		0
リース料	100,175		100,175
保険料	17,310		17,310
諸会費	0		0
支払手数料	0		0
支払利息	3,996		3,996
水道光熱費	21,492		21,492
慶弔費	20,000		20,000
その他経費計	871,594	0	871,594
管理費計	871,594	0	871,594
経常費用計	65,642,100	315,944	65,958,044
当期経常増減額	-3,166,095	320,329	-2,845,766
III 経常外収益			
1 固定資産売却収入			
2 その他資金			
経常外収益計	0	0	0
IV 経常外費用			
1 固定資産取得			
経常外費用計	0	0	0
経理区分振替額	320,329	-320,329	0
法人税住民税及び事業税	71,000	0	71,000
当期正味財産増減額	-2,916,766	0	-2,916,766
前期繰越正味財産額	4,482,648	0	4,482,648
次期繰越正味財産額	1,565,882	0	1,565,882